
 
 

PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 80 del 31.05.2021 
 
Oggetto: Impegno di spesa per la partecipazione al corso di formazione “Nuovo libretto di impianto per la 

climatizzazione e i rapporti di controllo di efficienza energetica” organizzato dal Per. Ind. Davide 
Branca, Codice fiscale BRNDVD82M31H501L – Impegno di spesa pari a euro 138,76 (imponibile) 
+ cassa professionale (euro 6,94) = euro 145,70 + IVA (euro 32,05) = euro 177,75 - ritenuta 
d’acconto (euro 27,75) = euro 150,00 – CUP G18I20000000002 

 
Il sottoscritto Dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche SRL, con sede in 
Tramariglio - SP 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909; 
 
PREMESSO 

 CHE il Per. Ind. Davide Branca, con sede in Viale Telese n. 41 – 00177 Roma, ha organizzato un corso di 
formazione online denominato “Nuovo libretto di impianto per la climatizzazione e i rapporti di 
controllo di efficienza energetica” da svolgersi online il giorno 23 giugno 2021 dalle ore 9:00 alle ore 
18:00; 

 CHE il responsabile del Settore Tecnico ritiene necessaria la partecipazione al corso in oggetto del 
dipendente Piras Paolo. 

 
CONSIDERATO 

 CHE è compito e interesse della società favorire la partecipazione ai corsi di formazione professionale 
del proprio personale, anche al fine di assicurare una migliore efficacia ed efficienza nell’azione 
lavorativa; 

 CHE tale formazione rientra nel addestramento all’esercizio degli impianti di climatizzazione; 

 CHE, come definito nel comma 3.9 della Determinazione di AVCP n. 4 del 07/07/2011, la mera 
partecipazione di un dipendente di una stazione appaltante ad un seminario o ad un convegno non 
integra la fattispecie di appalto di servizi di formazione e pertanto sono esentati dall’indicazione del CIG. 

 
VISTA l’offerta formativa del Per. Ind. Davide Branca, che prevede una quota di partecipazione pari a: euro 
138,76 (imponibile) + euro 6,94 (cassa professionale) = euro 145,70 + IVA (euro 32,05) = euro 177,75 - euro 
27,75 (ritenuta d’acconto) = euro 150,00 
 
DATO ATTO che si ritiene rilevante e necessario alle esigenze funzionali ed operative della società 
richiedere la partecipazione del personale al suddetto corso. 

 
DETERMINA 

 di autorizzare la partecipazione al corso di formazione indicato in oggetto per il dipendente Piras Paolo; 

 di impegnare la somma pari a euro 138,76 (imponibile) + cassa professionale (euro 6,94) = euro 145,70 + 
IVA (euro 32,05) = euro 177,75 - ritenuta d’acconto (euro 27,75) = euro 150,00 in favore del Per. Ind. 
Davide Branca, Codice fiscale BRNDVD82M31H501L, con sede in Viale Telese n. 41 – 00177 Roma; 

 di dare atto che la spesa trova copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2021 come segue: codice 
conto numero 67.03.13.00, descrizione codice conto “Ricerca, formazione e addestramento”, centro di 
costo 11007, CUP G18I20000000002; 

 di autorizzare la trasmissione della scheda di partecipazione al Perito Industriale Davide Branca, 
organizzatore del corso di formazione in oggetto. 

 
L’Amministratore Unico 

Dr. Gavino Sini 


